
 

Národní kulturní památka Vyšehrad 

Příspěvková organizace hl. m. Prahy 

V Pevnosti 159/5b 

128 00  Praha 2 

Stránka 1 z 1 

 

 

Příloha č. 4 

 

Požadavky pronajímatele na fungování občerstvení  

Záměrem pronajímatele je celková kultivace podoby a využívání veřejného prostranství mezi 

budovou Jedličkova ústavu a Ředitelstvím NKP Vyšehrad, jehož je objekt čp. 6/5a součástí. Záměr 

je rozdělen do několika etap, které budou realizovány dle finančních možností NKP Vyšehrad. 

V první etapě dojde k redukci dopravního značení a parkovacích stání před objektem čp. 6/5a (2021-

2022). V druhé etapě dojde ke zrušení stávajícího občerstvení a zřízení nového infocentra NKP 

Vyšehrad v protilehlém objektu s veřejnými toaletami (2022-2023). Ve třetí a čtvrté etapě dojde 

k úpravě prostoru před domem Popelky Biliánové a Ředitelstvím NKP Vyšehrad. Uvolněné veřejné 

prostranství by mělo sloužit pro pořádání příležitostných a charitativních trhů (např. velikonoční a 

vánoční) ve spolupráci se sousedícím Jedličkovým ústavem.    

 

Požadavky pronajímatele: 

• cenově dostupné občerstvení, atraktivní pro široký okruh návštěvníků Vyšehradu, 

• koncept prostoru vycházející z historie Vyšehradu a charakteru místa,  

• nabízený sortiment omezený s ohledem na velikost kuchyně (např. toasty, saláty, 

zákusky), 

• prodej a konzumace primárně uvnitř objektu a v rámci předzahrádky 

• zákaz prodeje skrze okno (charakter stánku), venkovního grilu nebo boxu se zmrzlinou 

• označení provozovny, nabídková tabule a další reklamní prvky musí být v souladu s 

„Manuálem pro kultivovanou Prahu – Pravidla reklamního označování provozoven“, 

viz. http://www.kultivovana.praha.eu 

• podoba a fungování předzahrádky bude vycházet z „Manuálu pro kultivovanou Prahu – 

restaurační předzahrádky“, viz. 

https://www.praha.eu/file/3321852/manual_predzahradky_final.pdf 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

        

http://www.kultivovana.praha.eu/
https://www.praha.eu/file/3321852/manual_predzahradky_final.pdf

